Menurut al-Attas, syair ini merupakan pesanan sultan, atau paling
tidak, Hamzah yang mempersembahkannya kepada Sultan.32 Adapun
Raja Yang Wali, yang dimaksud adalah Sultan „Ala al-Din Ri‟ayat Syah,
yang dikenal sebagai Syah Alam, dan bergelar Sayyid al-Mukammil.33

Dari sini dapat ditegaskan, bahwa Hamzah hidup semasa Syah
Alam berkuasa pada 997-1011 H/ 1509-1602 M atau pada akhir abad
ke-16 sampai awal abad ke-17. Ia diperkirakan wafat sebelum
1016/1607.34

Dari seluruh konsepsi pemikiran Hamzah, nampak adanya
kontinuitas dengan Ibn „Arabî, al-Qunawî, Jalâl al-Dîn al-Rûmî. Dalam

syair-syairnya, ia banyak memperoleh ilham dari karya al-At}t}âr, Mant }iq